PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1644/2019

Assunto: Solicita providências para demandas do Jardim Flórida (Projeto Nosso Lugar / pintura de faixa

de pedestres / calçada e bueiro danificados / bloquetes soltos).

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando atender às

seguintes demandas do Jardim Flórida:

DEMANDAS DO JARDIM FLÓRIDA

Reiterando o pedido para que o Projeto “Nosso Lugar” seja incluído no planejamento o

Bairro Jardim Flórida, conforme demanda apresentada pelo líder Comunitário:

MOBILIDADE URBANA

Manutenção e pintura das faixas de pedestres da Av. Pensilvânia e da Av. Presidente

Humberto de Alencar Castelo Branco (até a limitação da Rodovia Presidente Dutra).

Sugestão acrescentar nas faixas de pedestres a palavra PARE. (Foto 1).

MEIO AMBIENTE

Árvore com raiz exposta, danificando calçada e bueiro na Av. Pensilvânia, em frente à

Padaria Ponto de Encontro nº 410/412 (fotos 3 e 4), esquina com a Rua Nebraska.

Inclusive adentrada ao bueiro motivo de manutenção de poça d’água.

SAAE

Revisão geral nos serviços prestados nos logradouros cujos bloquetes ficaram distantes

e soltos no leito da Rua Havaí, altura do nº 527, sem rejunte e rebaixados, inclusive nas

demais ruas do bairro, Rua Montana e Nebraska (foto 2).

Sala das Sessões, 7 de agosto de 2019.

LUCIMAR PONCIANO

Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1644/2019 – Vereadora Lucimar Ponciano - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

FOTO 1
Manutenção das faixas de pedestres (pintura) na Av. Pensilvânia e Av. Humberto de Alencar Castelo Branco.

FOTO 2
Bloquetes sem rejunte e rebaixados na Rua Havaí e nas demais ruas do bairro.

FOTO 3 e 4
Calçada e bueiro danificados pela raiz exposta de árvore na Av. Pensilvânia.